
Egresos 

Modificad° 

3=(1 +2) 

439,776,024.08 

238,254,899.00 

2,252,000.00 

85,935,561.12 

84,681,582.96 

28,651,980.00 

Devengado 

4 

188,752,562.19 

116,174,454.51 

631,020.00 

19,849,493.74 

38,194,239.57 

13,903,354.37 

18,623,000.00 

9,300,000.00 

1,016,000.00 

3,130,000.00 

455,000.00 

2,638,000.00 

264,000.00 

1,820,000.00 

22,877,082.92 

6,706,000.00 

1,740,000.00 

1,861,229.20 

748,000.00 

2,950,403.92 

80,000.00 

55,000.0 

1,810,000 

6,926,449 

5,227,114.13 

3,342,853.27 

212,595.45 

288,740.21 

306,840.74 

594,562.20 

110,318.05 

371,204.21 

8,484,525.62 

2,067,769.65 

910,591.10 

804,646.76 

232,449.23 

881,216.53 

8,546.18 

2,042.00 

88,301.67 

88,962.50 

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

DIRECTO ESTATAL 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2020 
PODER JUDICIAL 

DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 

Concepto 

Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 

Servicios de Traslado y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2 

	

431,498,656.80 	8,277,367.28 

	

235,004,339.00 	3,250,560.00 

	

1,572,000.00 	 680,000.00 

	

83,137,943.60 	2,797,617.52 

	

83,573,177.20 	1,108,405.76 

	

28,211,196.00 	 440,784.00 

1.00 

	

17,090,000.00 	1,533,000.00 

	

9,230,000.00 	 70,000.00 

	

980,000.00 	 36,000.00 

	

2,450,000.00 	 680,000.00 

	

50,000.00 	 405,000.00 

	

2,760,000.00 - 	122,000.00 

	

110,000.00 	 154,000.00 

	

1,510,000.00 	 310,000.00 

	

21,571,650.20 	1,305,432.72 

	

5,786,000.00 	 920,000.00 

1,740,000.00 

	

1,841,229.20 	 20,000.00 

	

725,000.00 	 23,000.00 

	

2,315,000.00 	 635,403.92 

80,000.00 

	

50,000.00 	 5,000.0 

	

2,265,000.00 	 45 

6,769,421.00 

Subejercicio 
Pagado 

5 	 6=(3-4) 

185,767,599.94 251,023,461.89 

116,174,454.51 122,080,444.49 

631,020.00 1,620,980.00 

19,849,493.74 66,086,067.38 

35,453,709.72 46,487,343.39 

13,658,921.97 14,748,625.63 

4,822,242.63 13,395,885.87 

3,010,046.65 5,957,146.73 

198,077.05 803,404.55 

281,767.51 2,841,259.79 

306,840.74 148,159.26 

571,997.62 2,043,437.80 

107,856.06 153,681.95 

345,657.00 1,448,795.79 

7,465,059.16 14,392,557.30 

1,858,283.20 4,638,230.35 

910,591.10 829,408.90 

669,970.76 1,056,582.44 

230,499.22 515,550.77 

813,681.60 2,069,187.39 

8,546.18 71,453.82 

2,042.00 52,958.00 

85,500.27 1,721,698.33 

2,885,944.83 3,437,487.30 

Aprobado 

1 



Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra.Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Concepto 

  

Ampliaciones( 
(Reducciones) 

2 

 

Aprobado 

1 

  

445,114.00 

375,114.00 

70,000.00 

3,884,200.00 

3,099,200.00 

50,000.00 

43,460.00 

691,540.00 

Egresos 

Modificado 

3=(1 + 2) 

Devengado 

4 

Pagado 

5 

Subejercicio 

6=(3-4) 

4,329,314.00 245,225.84 103,096.11 4,084,088.16 

3,474,314.00 131,765.84 81,106.11 3,342,548.16 

50,000.00 50,000.00 

113,460.00 113,460.00 21,990.00 

691,540.00 691,540.00 



Lic. Josel 
Encargado 

ndez Ortega 
zación Contable 

Revisó 

nstina Moreno Ramírez 
ayor del Poder Judicial del 

Estado de Aguascalientes 

C.P. Lic. G 
Magistra 

del 

nosa Castorena 
identa 	I Poder Judicial 
de Agua alientes 

Concepto Aprobado 

1 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2 

Égres 

Modificado 

3 =(1 +2) 

Subejercicio 

6 =( 3 -4) 

Devengado 

4 

Pagado 

5 

Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

_ 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Total del Gasto 470,605,421 15,000,000 485,605,421 202,709,428 198,157,998 282,895,993 

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

Supervisó 

Maiflnez Catmona 
D c ora de ContabiUIad y Control 

Presupuestal 
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